广东省科学技术协会
粤科协办发〔2023〕23 号

关于征集 2023 年度科协系统优秀

政务调研信息的通知

各有关省级学会、协会、研究会，各地级以上市科协：

为深入贯彻党的二十大精神和习近平总书记视察广东重

要讲话精神，大兴调查研究之风，充分发挥政务调研信息在服

务党和政府科学决策的积极作用，特征集并遴选 2023 年度优

秀政务调研信息，现将有关事宜通知如下。

一、组织机构

主办单位：广东省科学技术协会

支持单位：广东省科技振兴基金会

承办单位：广东省地质学会

二、参考主题

1.社会组织现代化治理及党建工作

2.科普能力建设

3.助力先进制造业及产业体系发展

4.人工智能应用

5.减碳政策与碳中和目标

6.青年科技人才培养和国际人才引进

— 2 —

7.生态环境可持续发展

8.生物医药和生命健康

9.乡村振兴与特色产业发展

10.绿色能源产业及普及化

也可以结合本单位开展调研活动的实际确立主题，着重

反映对决策有重要参考价值、对实践有重要指导意义的调研

成果。

三、征稿对象

省科协机关、地市科协及省科技社团均可参与投稿

四、征稿要求

1.选题具有战略性、前瞻性、针对性和实用性，切实反

映科协组织在助力全省高质量发展中的经验和建议，反映广

大科技工作者亟待解决的紧迫问题，反映人民群众普遍关注

的热点难点问题。

2.内容体现较高的理论含量和实践价值；分析深入透

彻，言之有物，持之有据；充分运用新数据、新案例；所提

建议务实管用、科学可行，注重建设性，富有启发性。

3.观点鲜明，逻辑缜密，条理清晰，结构合理，文风朴

实，语言精炼（3000 字以内）。

五、稿件受理

1.优秀稿件经专家评审后，将汇编成调研集，并择优邀

请撰稿者参加“全省科协系统政务信息建设研讨会”。

— 3 —

2.投稿时请注明“政务调研信息+单位+姓名”，并注明

主要作者职称职务、联系电话。

3.稿件截止时间：2023 年 9 月 30 日。

4.请各单位于 6月底前将《政务调研信息报送表》发至

广东省地质学会邮箱：dzxh2005@126.com。

联系人及电话：林小婷 陈思琪 020-86210850

附：政务调研信息报送表

广东省科协办公室

2023 年 6 月 19 日

抄送：机关各部室，直属各单位

— 4 —

附

政务调研信息报送表
单位：

主 题 联系人 联系方式